
UCHWAŁA NR XIV/94/2015
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 30 września 2015 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 - 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.), Rada Gminy 
Piekoszów uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1. Rodzaj, ilość oraz częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

2. Sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 2. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości w podziale na następujące frakcje i z 
częstotliwością:

1) w zabudowie jednorodzinnej:

a) niesegregowane (zmieszane) - raz w miesiącu;

b) selektywnie zbierane (segregowane):

- worek żółty – na odpady z tworzyw sztucznych i metali – raz w miesiącu,

- worek zielony – na odpady ze szkła – raz w miesiącu,

- worek niebieski – na odpady z papieru i tektury – raz w miesiącu,

- worek brązowy – na odpady biodegradowalne - odbierane raz w miesiącu w I i IV kwartale 
i odbierane dwa razy w miesiącu w II i III kwartale.

2) w zabudowie wielorodzinnej:

a) niesegregowane (zmieszane) - raz na tydzień;

b) selektywnie zbierane (segregowane):

- pojemnik żółty - na odpady z tworzyw sztucznych i metali – dwa razy w miesiącu,

- pojemnik zielony – na odpady ze szkła – dwa razy w miesiącu,

- pojemnik niebieski – na odpady z papieru i tektury – dwa razy w miesiącu,

- pojemnik brązowy – na odpady biodegradowalne - raz w tygodniu.

§ 3. 1. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) odbiera:

1) przeterminowane leki,

2) chemikalia,

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

4) odpady budowlane i rozbiórkowe,

5) zużyte opony,

6) tekstylia i odzież,

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

Id: 15D9787E-057C-4B0D-9726-7D62F8DF0242. Podpisany Strona 1



8) zużyte baterie i akumulatory.

2. Transport odpadów do punktu zapewnia mieszkaniec we własnym zakresie i na własny koszt.

§ 4. 1. Zgłoszenia przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych dokonywane są w Referacie Inwestycji i Rolnictwa Urzędu Gminy w Piekoszowie:

1) telefonicznie,

2) pod adresem e-mail: czysta.gmina@piekoszow.pl,

3) pisemnie,

4) osobiście.

2. Realizacja zgłoszeń nastąpi w ciągu 24 godzin od momentu zgłoszenia.

§ 5. Wójt Gminy Piekoszów poda do publicznej wiadomości na stronie internetowej urzędu gminy oraz 
w lokalnej prasie terminy odbioru poszczególnych frakcji odpadów komunalnych oraz informację o pracy 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXV/245/2012 Rady Gminy w Piekoszowie z dnia 13 grudnia 2012r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i ma zastosowanie do odbierania odpadów od 1 stycznia 2016 roku.

Id: 15D9787E-057C-4B0D-9726-7D62F8DF0242. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Potrzeba podjęcia nowej uchwały wynika z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, ogłoszonej w Dzienniku Ustaw z dnia 17 stycznia 2015r., poz. 87, która weszła w życie
1 lutego 2015r. W celu wywiązania się z obowiązków, Rada Gminy Piekoszów powinna przyjąć uchwałę
w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
i zagospodarowania odpadów komunalnych. Uchwała szczegółowo określa usługi, które będzie świadczyła
gmina w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności określa częstotliwość
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, sposób świadczenia usług przez punkty
selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz określa tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli
nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady
komunalne lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Od właścicieli
będą odbierane odpady zebrane w sposób selektywny z podziałem na następujące frakcje: zmieszane
odpady komunalne, tworzywa sztuczne i metal – worek żółty, odpady szklane i opakowania szklane –
worek zielony, makulatura i odpady tekstylne – worek niebieski, odpady biodegradowalne – worek
brązowy. Odebranie wszystkich odpadów od właścicieli nieruchomości w ramach jednej opłaty pozwoli na
ograniczenie ilości odpadów unieszkodliwianych metodami “domowymi”, które są szkodliwe dla
środowiska i zdrowia mieszkańców. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
mieszkańcy Gminy Piekoszów będą mogli oddać nieodpłatnie odpady problemowe do Punktu Selektywnej
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), takie jak: przeterminowane leki, chemikalia, meble i inne
odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, popiół, tekstylia i odzież,
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory.

Id: 15D9787E-057C-4B0D-9726-7D62F8DF0242. Podpisany Strona 1




